
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»  

муниципального района «Ботлихский район» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru/ тел. 89882065699 /368985, РД, Ботлихский район, с. 

Тандо, ул. Центральная, дом 16 

           ОГРН-1020500683763               ИНН-0506006247                                 КПП-050601001 

Приказ № 72-Д 

от 24 декабря 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 

в МКОУ «Тандовская СОШ» на 2025/2026 учебный год» 

В целях исполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методических рекомендаций Минтруда России, а 

также для устранения нарушений, указанных в представлении Ботлихской 

межрайонной прокуратуры от 17.12.2025 № 02-06/04-2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 

«Тандовская СОШ» на 2025/2026 учебный год (прилагается). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по реализации утвержденного 

Плана заместителя директора по учебно-воспитательной М.М. Зиявудинову. 

3. Контроль за исполнением мероприятий Плана возложить на заведующего 

хозяйством Гаджиева Ш.А. 

4. Руководителям структурных подразделений, классным руководителям и всем 

педагогическим работникам обеспечить выполнение мероприятий Плана в 

установленные сроки. 

5. Ответственному лицу Исаеву А.А., учителю ИЗО: 

o Обеспечить размещение утвержденного Плана в подразделе «Противодействие 

коррупции» официального сайта школы https://tando.dagestanschool.ru/anticorrupt ) в 

течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной Зиявудиновой М.М. 

организовать ознакомление всех работников школы с настоящим приказом и 

утвержденным Планом мероприятий под роспись до «26» декабря 2025 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: План мероприятий по противодействию коррупции на 2025/2026 

учебный год на 4 л. в 1 экз. 

 

 

Директор МКОУ  

«Тандовская СОШ» ________________________ Э.А. Исаева 

 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
https://tando.dagestanschool.ru/anticorrupt


С приказом ознакомлены:  
Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 24.12.2025 г 

Завхоз  Ш.А. Гаджиев 24.12.2025 г 

Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова 24.12.2025 г 

Учитель русского языка   Н.М. Абдуразакова 24.12.2025 г 

Учитель ОБЗР  З.Б. Гаджикадиев 24.12.2025 г 

Учитель ИЗО, истории   А.А. Исаев 24.12.2025 г 

Учитель математики   Р.А. Исаева 24.12.2025 г 
Учитель иност. яз.  П.И. Исмаилова 24.12.2025 г 

Руководитель ИЗО  Х.З. Магомаева 24.12.2025 г 

Учитель русского языка  Н.И. Магомедханова 24.12.2025 г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова 24.12.2025 г 

Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова 24.12.2025 г 

Учитель нач. классов  А.М. Саидова  24.12.2025 г 

Учитель математики  М.К. Омаров 24.12.2025 г 

Учитель хим. и биол  М.М. Омаров 24.12.2025 г 

Учитель географии  Р.А. Узаирова 24.12.2025 г 

 

 


		2025-12-24T11:51:35+0300
	Эльмира




